
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
Delibera n. 123                                                                                                             del 11.11.2011 
 

Oggetto: Accordo e programma Quadro “ Giovani Protagonisti di se e del territorio”. Approvazione programma e 

concessione cofinanziamento al progetto “ Il Mondo che vorrei: Giovani , Famiglia e Anziani”.    

 
L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di novembre alle ore 13,30 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Vista la proposta n. 592 del  11.11.2011 di cui al testo sopra trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
 
 
 
 



                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  592  DEL 11.11.2011 
     

 

OGGETTO: Accordo e programma Quadro “ Giovani Protagonisti di se e del territorio”. Approvazione programma e 

concessione cofinanziamento all’Associazione “Avventura Vita”. 
 
PROPONENTE: Il Sindaco--      

                                                                                                                               -====--- 

 

 

                           

FORMULAZIONE 

 
PREMESSO che  l’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro ha comunicato con nota prot. 32244 del 

27.07.2010 comunicava che il progetto denominato “ Il Mondo che vorrei, giovani, famiglia e anziani” è stato giudicato ammissibile 

con il punteggio di 65/100 e ammesso a finanziamento per l’importo di €. 18.200,00 in aggiunta al cofinanziamento pari a € 

4.540,00;  ;     

Richiamato il D.A. n° 1795 del 9/9/ 2009 con il quale si approvava l’avviso pubblico e si dava comunicazione che a completamento 

dell’attività svolta dal  nucleo di valutazione previsto dal  citato decreto, , con D.D. n° 1266 del 16/06/2010 era stata approvata la 

graduatoria relativa ai progetti presentati; 

CONSIDERATO che tali progetti rispondono pienamente ai propositi di questa Amministrazione, in quanto 

favoriscono l’aggregazione sociale e l’integrazione dei soggetti che versano in particolari condizioni di disagio sociale, 

e promuovono momenti di confronto e interscambi culturali; 

VISTO il programma  predisposto dal Sig. Ceraolo Salvatore presidente  dell’Associazione “ Avventura Vita”; 
RITENUTO pertanto voler approvare il programma  predisposto dall’Associazione “Giovani protagonisti di se e del territorio” e 

concedere un contributo di €. 4.540,00 quale cofinanziamento per la realizzazione del programma previsto nel progetto “ Il mondo 

che vorrei: Giovani, Famiglia e Anziani”;   

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi approvato con atto consiliare N° 71 del 12/5/92; 

RICHIAMATO il Decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000; 

 

PROPONE  

 

DI APPROVARE il programma predisposto dall’Associazione “ Avventura Vita” nel progetto “ Il Mondo che vorrei: Giovani, 

famiglia e anziani” giudicato dal Nucleo di valutazione con DD. N° 1266 del 16.06.2010 ammesso a finanziamento;  

DI CONCEDERE  per i motivi in narrativa esposti la somma di €.4.540,00 quale cofinanziamento dovuto per l’attuazione del 

progetto  predisposto dall’Associazione “ Avventura Vita ” come segue: 

€ 1500,00 con trasferimento finanziario con imputazione della spesa al Titolo  1    Funzione 10     Servizio 4   Intervento 5   del 

Bilancio 2011, 

€. 3.040,00 con erogazione di beni e servizi come da allegata relazione; 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio Sig. Agata Montagno tutti gli atti consequenziali. 

 

   Il  Responsabile dell’istruttoria                     

         F.to  Agata Montagno                                                                                  Il Sindaco 

 

                                                                                                   F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Associazione "Avventura Vita" 
    

Attività: ESCURSIONE TINDARI 

Attività :Tradizioni locali 

Attività : Festa di S. Martino 

Il Presepe nelle tradizioni locali    

Personale interno  ore costo orario 

Andrea Natoli  28 405,16 

Agata Montagno  23  430,79 

Anna Muscarà  21 479,92 

Giuseppe Barbitta  28 459,20 

Tindaro Americanelli  28 483,00 

Antonietta Pizzo  24 466,08 

Angela Catanzaro  24 414,00 

Carlo Battaglino  22 379,50 

    

   3.571,56 

Riepilogo      

Consulenza per costituzione associazione    €      400,00  

Ricerche di mercato e studio di fattibilità progettazione preliminare  €   1.500,00  

utenze      €      500,00  

altri servizi connessi direttamente con il piano di comunicazione  €   2.150,00  

      €.4.550,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 11.11.2011        

Il Responsabile dell’ufficio  
F.to Agata Montagno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 11.11.2011       

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to Vincenzo Princiotta                                                       F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

■ che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il 
giorno  01.12.2011 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
■ che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno                 ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


